

**İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM**

Türkiyede Kurtuluş



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı: 71

Bu Hükümet Buhrandan Kurtulamaz

Geçtiğimiz hafta Mecliste AP'nin oylarıyla 3. beş yıllık planın kabul edilmesi üzerine Cumhuriyet Halk partisi Melen kabinesindeki bakanlarını çekmeye karar verdi. Üçüncü beş yıllık plana temelden karşı olduğunu açıklayan CHP, hükümeti de a fazla desteklemeyeceğini bildirdi. Plan üzerine partinin görüşünü açıklayan Ecevit "bu planı temeldeki stratejisine uygun olarak yürütebilmenin bir tek çaresi vardır: Bir dikta rejimi... Hemde halktan yana bir dikta değil, büyük ticaret ve sanayi burjuvazisinin siyasal güç olarak ağır basacağı bir dikta rejimi" demiştir. Ecevit "bu planın üzerinde Ortak Pazarın gölgeleri ve korkusu karanlık bir bulut gibi durmakta; planda işsizliğin uzun süre devamını, sosyal adalet ve güvenliğin uzun süre ertelenmesini, işçi ücretlerinin artışının sınırlanmasını, köylülerin yoksullaşmasını öngören bir amaç olduğunu ve demokratik kamu oyunun etkisini duyuramadığı, buna karşılık çıkar çevrelerinin etkilerini, ağırlıklarını duyurabildikleri bir ortamda hazırlanan plan haliyle böyle olur demiştir.

Bu sert eleştirilerden sonra CHP Melen kabinesindeki bakanlarını geri çekme kararı alınca, "Türkiyede müzbin bir hale gelmiş olan hükümet krizi yeniden şiddetlenmiştir. Ecevit'in ve CHP'nin bu kararı, parti içindeki, başta İsmet İnönü olmak üzere, hala emperyalist ve yerli tekellerin savunucusu olan kişileri istifaya zorladı, çıkarıcı çevrelerle ilerici güçler arasındaki çatışmayı hızlandırdı.

Yurdumuzda işsizliği önlemeyen, emekçileri yoksullaştıran, emperyalist ve yerli tekellerin çıkarlarını koruyan, halkı karşısına alan, sosyal adalete karşı gelen bir hükümet, ister Melenin, ister Demirelin hükümeti olsun krizden kurtulamıyacaktır. Yarın Melen gitse onun yerine gelecek bir

başbakanın sonu aynı aynı olacaktır.

Bugün yurdumuzda Ecevitçilerin, tüm ilerici güçlerin, Atatürkçülerin, komünistlerin, sosyalistlerin, yurtsever aydın ve subayın, devrimci gençliğin, emekçilerin bir cephe içinde birleşmesi ve gerici

planlara, emperyalist ve CIA oyunlarına karşı, işsizliğin, açlığın, pahalılığın ve büyük tekkellerin yok edilmesi için mücadelede geçmesi bir zorunluluktur. Tüm ilerici ve devrimci güçlerin bu birliği gerici güçlerin iktidarına karşı ko-yabilecek tek güçtür.



İşçi Hakları Kısıtlanıyor

Türkiye Sanayi ve Ticaret Odalarının hizmetindeki Melen Hükümeti, Başbakan Ferit Melenin Başkanlığında işçi ve işveren temsilcileri ile ortak bir toplantı düzenlemiştir.

Yapılan toplantıdan sonra bir Türkiye Odalar Birliği, diğeri de Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği, tarafından olmak üzere hükümete iki muhtıra verilmiştir. Bu muhtırada özellikle "Toplu sözleşme düzeni", Ortak Pazar ilişkileri, yatırımların finansmanı, halka açık anonim şirketlerin teşvi ki, ve sermaye piyasası üzerinde durulmuştur.

Sanayici ve İş Adamları Derneğinin muhtirasında "topluiş sözleşmesinin bugünkü düzeninin Türk ekonomisi için tehlikeli olduğu gerekli tedbirlerin ACİLEN alınması zorunluluğu", belirtilmiştir.

Ayrıca Başbakan Ferit Melen toplantıda yaptığı konuşmada "Bu görüşmelerin olumlu ve verimli olduğunu" bildirmiş ve

"bazı prüzlerinizin olduğu, hükümetimizce bilinmekte" diyerek, "zaten bizde bunları halletmek için uğraşıyoruz" demiştir.

Bununla da görülüyor ki büyük burjuvazi, toprak ağaları onların emrindeki 12 Mart sonrası Faşist Paşalar Düzeni ve onun faşist Erim ve Melen hükümetleri; gözlerini bu kerre de işçilerin grev ve toplu sözleşme hakkına dikmişlerdir..

Türk işçisinin, Zonguldak'ta İstanbul'da ve yurdun çeşitli yerlerinde döktükleri kanları ile kazanılmış olan "grev" ve "toplular sözleşme" haklarını geri almayı, eğer sınıflar ve onun emrindeki faşist hükümetler el ele vermiş planlıyorlar.

Fakat işçi sınıfı mücadeleyle elde ettiği haklarını gene mücadele ile savunmaktadır ve savunacaktır. İşçi sınıfının haklarına göz dikenler tarihin çarkını geriye çevirmeye heveslenmektedirler ve er geç yenilmeye mahkumdurlar.

YURDUMUZDAN HABERLER

TRAFİK KAZASINDA ÖLENLERİN KANLARININ YERİNE PARA ÖDENİP KADERİNİZMİŞ DİNİLİYOR:

Yurdumuzda ardı arkası kesilmeyen kazaların çok sayıda ölümle sonuçlanan bir yenisi geçen hafta Eskişehir-Konya arasında oldu. Bir yük treni ile Konya'dan gelen Meram Mototreninin çarpışması sonucu meydana gelen kazada 41 kişi canlarını kaybetmiş, pek çok kişi yaralı olarak yaralanmışlardır.

Bir çokları da ömrü boyunca sakat kalmaya mahkum olmuşlardır.

Kaza üzerine açıklama yapan Ulaştırma Bakanı "muhabere tesisatının eski ve bozuk olması nedeniyle kazanın olduğunu" söylemiştir.

Lüks tüketim için, hanımlarının fantazi eşyaları için ithal kotasından bolca döviz ayırtan Türk burjuvazisi görüyor ki yurttaşlarımızın kaderini eski ve çalışmaz, bozuk haberleşme aletlerinin eline bırakmıştır.

ÜÇÜNCÜ 5 YILLIK PLAN

25 Ekim çarşamba günü 5 yıllık plan hakkında meclis görüşmeleri tamamlandı. Halktan yana tüm değişiklik teklifleri görülmeye bile konmadan reddedildi. AP ve DP tarafından getirilen, milli serveti yerli ve yabancı sermayeye yağma ettirecek karakterde değişiklik teklifleri ise kabul edildi. Görülen meden reddedilen değişiklik teklifleri şunlardır: Kiraların sınırlandırarak ev sahiplerinin kiracıyı alabildiğine sömürmesinin önlenmesi, milli sanayinin gelişmesini önleyen müesseselerin, özellikle tefeciliğin önlenmesi, kamu sektörüne ait ithalatın kamu eliyle yapılması.

RIZA KUAS

Böbreğinden ağır hasta olan TIP mebusu Rıza Kuas Amerika'da böbrek nakli için sıra beklerken, Millet Meclisi Başkanlığının kararıyla ani olarak yurda çağırılmıştır.

Bu insanlık dışı kararın gerekçesi açıklanmamış, Rıza Kuas'ın açıkça hayatı ile oynamıştır. Halen Çapa 2. Dahiliye kliniğinde yatmakta olan Rıza Kuasa suni böbrek takılmıştır. Halk olayı tepkiyle karşılamış ve Rıza Kuasın hayatını kurtarabilmek için 200 vatandaş gönüllü olarak böbreklerini vermeyi teklif etmişlerdir.

ERZURUM KÖYLERİNDE KOMANDO BASKINLARI

Erzurum çevresindeki Akçatoprak, Hınıs, Tekman, Pasinler ve Horasan köyleri, jandarma ve komando birlikleri tarafından basılmışlardır. Buralarda çağdışı koşullar altında yaşamaya zorlanan halk devamlı baskı altında tutulmak istenmektedir.

te, "eşkiya arama" bahanesiyle köyler basılmaktadır. Alay komutanı Nejat Alpaslan, ismini açıklamadığı birçok köyün basılacağını söylemiştir. Bu faşist baskı halk arasında büyük tepki uyandırmaktadır.



EV DEĞİL,
MAĞARADA
YAŞIYORLAR
ÜSTELİK
TEPELERİNDE
JANDARMA
SÜNGÜLERİ.

Öte yandan, devlet sektörünü daraltıcı, tekelci milyoner şirketlerin ise etki alanını genişletici mahiyetteki değişiklik teklifleri ise kabul edilmiştir. Bu arada özellikle, petrol ve madenlerimizin işletilmesi konusunda özel sektöre ve bilhassa yabancı emperyalist şirketlere yeni geniş yetkiler tanınmıştır. En önemlisi, yapılan bir değişiklikle yurdumuzun savunulması yönünden stratejik önem taşıyan atom bombasının hammaddesi olan radyoaktif madenlerin de kontrolü yabancı şirketlere terk edilmiştir.

10 KASIM 1938,
MİLLİ KURTULUS SAVASIMIZIN
ÖNDERİ ATATÜRK'ÜN 34. ÖLÜM
YILDÖNÜMÜNÜ ANIYORUZ!
1920 DE ATATÜRK DİYORDU Kİ
" BİZİ MAHVETMEK İSTEYEN,
EMPERYALİZME VE BİZİ YUTMAK
İSTEYEN KAPİTALİZME KARŞI
MİLLETÇE SAVAŞMAYI UYGUN GÖ-
REN BİR DOKTRİNİ İZLEYEN İN-
SANLARIZ!

PAMUK EKİMİNDEN MİLYONLAR VURANLAR

Amerika Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanan "TÜRKİYEDE PAMUK" "adlı raporda, Türkiye'de 240 bine yakın pamuk üreticisi olduğu belirtilmiştir. Rapora göre, 1 ile 50 dönüm arasında ekim yapan 189 bin 30 üretici, 51 ile 100 dönüm arasında 31 bin 6 üretici, 101 ile 500 dönüm arasında 9 bin 693 üretici üretim yapmaktadır. 500 dönümden fazla araziye pamuk ekimi yapanların sayısı ise 1482 dir. Bu da gayet açıkça

göstermektedir ki pamuk ekiminden milyonları vuranlar, küçük toprak sahipleri değil binlerce dönüm araziye eken pamuk ağacıdır.

Aydın ve yöresinde ilk okul çocuklarına ve askerlere bedava yahut yok denecek bir para karşılığında pamuk toplattırılması sadece milyoner pamuk ağaçlarının vurgunlarını katmerlendirecektir.

EMEKÇİLERİN MÜCADELESİ

ZONGULDAK'TA MADEN İŞÇİLERİ HAKLARINI ARIYOR

Zonguldak Maden İşçileri Sen dikası ile Ereğli Kömür İşlet meleri arasında sürdürülmekte olan toplu sözleşme görüşmele ri anlaşmazlık nedeniyle kesil miş, uyuşmazlık mahkemeye ak setmiştir. İşletme yöneticileri 55 bin kömür işçisinin taleplerini reddetmektedir. Madeniş Sendikası kömür ocaklarında iş güvenliğinin yerine getiril mesini ve ücretlere 18 lira zam yapılmasını istemektedir. Bir hafta önce Kozlu ve Çaydamarı kömür ocaklarında işgü venliğinin eksikliği sonucunda 28 işçinin can vermesi ve 76 işçinin yaralanmasına sebep olan patlama, işçilerin ta

leplerinin önemini çok açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Her an ölüm tehlikesi altında çalışan maden işçilerinin talepleri Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Kodamanoğlu ve başbakan Melen tarafından da reddedildi.

Anlaşmazlığın mahkemeye sevk edilmesinden sonra aracı tayin edilen Prof. Baki Kuru gerekli araştırmaları yapmak üzere Zonguldak'a gelmiştir.

Maden-İş Sendikası yöneticileri taleplerin kabul edilmediği durumunda 55 bin maden işçisinin greve gideceğini belirtmişlerdir.

METAL-İŞ'İN PROTESTOSU

Türkiye Metal-İş Federasyonu işçi sorunlarını kapsayan bir bildiri yayınlamış ve tesbit edilen asgari ücretlerin gü lünç denecek kadar yetersiz olduğunu belirtmiştir.

Asgari ücret komisyonu asgari ücretleri İstanbul'da 25 , Ankara'da 23,5, Zonguldak'ta 23 ve diğer yerlerde 22 olarak tesbit etmişti. İşçi temsilcileri bu ücretleri az bularak reddetmişlerdi. İşveren temsilcileri ise ücretleri çok yüksek bularak oylamaya katılmamışlardı. Metal-İş Federasyonu bidiride işverenlerin bu tutumunu bir şike olarak göstermektedir. Bidiride ayrıca şöyle denilmektedir: " Tesbit edilen asgari ücretlerle bir kilo etin dahi satın alınmaması, çalışanlara ne derece yavaşama hakkının tanındığını ortaya çıkarmıştır. "Sendika Ankara'da grev yaşağının kaldırılmasını da talep etmektedir.

KADINCİK GREVİ BAŞARILI OLDU:

Kadincik Barajı inşaatında ya pılan grev başarıyla sonuçlandı. Tarsus'taki 26 günlük grev de yapı işçileri Verey isimli müteahhit şirketle 2 yıl süreli bir toplu sözleşme imzaladılar.

Toplu sözleşmeye göre gündeliklere 23 lira zam, 8 lira yükseklik zammı, 8 lira yemek ücreti, 35 lira çocuk parası ve % 75 oranında mesai ücreti zammı elde edildi.

200 MİLYONLUK ORMAN YOLSUZLUĞU

Dürüst bir emekli orman müdürünün araştırmaları sonucunda Hükümetin yeni bir yolsuzluğu ortaya çıkmıştır.

Orman Bakanı ve başbakan belli firmalarla anlaşarak, bu firmalara çok ucuz fiyata kayın tomruğu tahsis etmişlerdir. Böylelikle bu firmalara milli servetimizden 200 milyon lira peş keş çekilmiş bulunmaktadır. Olayı ortaya çıkaran Zonguldak eski orman müdürü Davut İyi gün'e Orman Bakanı Selahattin İnal verdiği cevapta, yolsuzluğun yapıldığı iddialarını cevaplandırmamış, yalnızca 1973 yılının başından itibaren bu yolsuzluklara son verileceğini açıklamıştır. Yani bu firmalar en az sene sonuna kadar soygunlarına RESMEN devam edeceklerdir. Bakan bunu yüzü kızarmadan kamu oyuna açıklamaktadır.

Emekli orman müdürü, milli servetin bakanların bağlı oldukları şirketlere dağıtılması karşısında, basına verdiği bir açık mektupla durumu protesto etmiş, "hükümet bu yolsuzluğu hasıraltı etmek istiyor" demiştir.

4 MİLYONLUK RÜŞVET

Gaziantep İş ve İşçi Bulma Kurumu Müdür ve Müdür yardımcılarının geçen yıldanberi Almanya ya gönderdikleri 280 işçiden kişi başına 15000 lira rüşvet aldığı ihbar edilmiştir. Gönderilen 4 müfettiş ihbarın doğruluğunu tesbit etmiş, olay adları karışanlara işten el çektirilmiştir.



İLKOKUL ÇOCUKLARINA PAMUK TOPLATILIYOR

Ege'de onbinlerce pamuk üreticisi az topraklı köylü Melen Hükümetinin fiat politikasının kurbanı olmuştur. Pamuklarına çok düşük fiat tesbit eden hükümeti protesto eden köylüler pamuğu tarladan toplamamış bir kısmı ise tarlalarını ateşe vermişlerdir. Kredi, araç ve gübre gibi ziraat için en önemli unsurlara sahip olan ve kooperatiflerde büyük hisseleri olan toprak sahipleri ise milyonluk vurgunlar vermekte devam etmektedirler.

Havaların yağışlı gideceğini ve işçi bulunamadığı için pamuğun tarlalarda çürüyüp memleketin zarara uğrayacağını radyolarla, gazetelerle propaganda eden bu kaotikist çiftçiler için, aydındaki ilk okullar 8 Kasım'a kadar kapatılmış ve ilk okul çocukları pamuk toplamaya gönderilmiştir. Askerlere de pamuk toplattırılması için gerekli mercilere müracaat edilmiştir.

Ayrıca Antalya'da yine aynı sebepten okullar 10 gün tatil edilmiştir.

DÜNYADA OLAYLAR

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER KURTULUŞ HAREKETLERİNİ DESTEKLİYOR:

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu sömürgelerdeki kurtuluş hareketlerini destekleme kararı almıştır.

Özellikle, Afrikadaki kurtuluş hareketlerine, Afrika Birliği Örgütü vasıtasıyla yardım edilmesi öngörülmektedir.

Karar, üçüncü dünya ve sosyalist ülkelerin oylarıyla alınmıştır. Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Fransa, Güney Afrika ve Portekiz bu karara karşı oy kullanarak sömürgeci politikalarını belgelemişlerdir.

AMERİKAN HÜKÜMETİ VIETNAMDA BARIŞI ENGELLİYOR

Vietnam Demokratik Cumhuriyeti Hükümetinin 26 Ekim günü Amerika ile yapılan barış anlaşmasını açıklaması, bütün dünya da sevinç yaratmıştır. Ancak, Amerikan Hükümeti bugüne dek anlaşmayı imzalamaktan sakındı. Güney Vietnam Cumhurbaşkanı, Thiö'nün anlaşmaya karşı çıktığını, sebep olarak gösterdi. Amerikan Hükümetinin barışa karşı olan bu politikası, bütün dünya barışseverlerinin tepkisiyle karşılanmaktadır.

Yıllardır bağımsızlık ve kurtuluş savaşı veren Vietnam halkı bu anlaşmayla, kendi kaderini tayin hakkını elde edecektir.

Anlaşmanın önemli maddeleri, şunlardır: Harbe son verilmesi Güney Vietnam Halkının kendi kaderini tayin hakkının gerçekleştirelmesi. Amerikanın Coğun içinde askerlerini Güney Vietnamdan çekmesi. Güney Vietnam sorununun, Güney Vietnamdaki her iki taraf vasıtasıyla çözümlenmesi. Vietnamin adım adım barışçı yollarla tekrar birleştirilmesi.

Bütün barışsever güçlerin ödevi, bir an evvel barışın sağlanması için, Amerikan Hükümetinden anlaşmayı imzalamasını talep etmektir.

FRANSA'DA HALK CEPHESİ GELİŞİYOR

Büyük sendika kuruluşları CGT ve CFDT tarafından düzenlenen "Eylem Günü" emekçilerin tüm Fransada yaptığı, grev yürüyüş ve mitinglerle geçmiştir. Sadece Pariste yürüyüşe katılan yüzbinin üzerinde işçi ve müsdahdem, ücret artışı talepleri yanısıra, sık sık, "yaşasın halk birlik cephesi" sloganını kullanmışlardır. Fransız

HALK CEPHESİ ENGELLERİ AŞIYOR

Halk Cephesi Hükümetinin kararlı idaresi ve Şili halkının geniş desteği, sırtını emperyalizme dayayan gerici güçlerin yıkıcı çalışmalarını boşa çıkardı.

Başkan Allende, kabinesine de Ordu ve Sendikalar Birliğinden birer bakan almıştır. Yeni kabinenin baş görevinin, iç ve ekonomik durumu düzeltmek olacağı açıklanmıştır.

Allende konuşmasında, gericihlerin yıkıcı faaliyetlerine karşı, Halk Hükümetinin yanında yer alan, tüm çalışanlara, ilerici gençliğe ve orduya teşekkür etmiştir.

Halk Cephesi Hükümeti, emperyalizmin ve içindeki gericihlerin her türlü saldırılarına rağmen başarılı olmuştur. Nitekim, işsiz oranı, 16 yıldan beri ilk kez %12den %3'e düşmüş, topraksız köylüler toprak sahibi olmuş, işçi ücretleri yüksek oranda artırılmış, çalışan insanlara geniş sosyal haklar sağlanmıştır.

Bunlar Halk Cephesi iktidarının meyvalarıdır. Bunun bilincinde olan emekçi Şili halkı Halk Cephesini desteklemekte ve düşmanlarına karşı onu ve kendisini korumaktadır.



Nakliyat şirketlerinin sabotajı sonucu, halkın ihtiyaçlarını karşılamada yardımcı olan işçi ve öğrencilerden bir grup...

Pakistan SEATO dan Çıktı

Pakistan geçtiğimiz çarşamba günü SEATO-Paktından çıktığını açıklamıştır.

Seato-Paktı, Amerikan ve İngiliz emperyalizminin çıkarlarını Güney Doğu Asya'da beklemek ve Milli Kurtuluş Hareketlerini yıpratmak amacıyla kurulmuştu.

Pakistan bu kararından bir gün önce de, Vietnam Demokratik Cumhuriyeti ile diplomatik ilişkiler kurmuştur.

Önemli Anlaşma

Federal Almanya ile Demokratik Alman Cumhuriyeti geçtiğimiz çarşamba günü bir anlaşma imzaladılar.

Anlaşma, iki devlet arasındaki ilişkilerin temellerini tesbit etmektedir.

Anlaşma, Avrupa hükümetleri ve basını tarafından, Avrupa güvenliği ve işbirliği yönünde atılmış önemli bir adım olarak değerlendirilmiştir.

URUGUAY'DA GENEL GREV

Güney Amerika Ülkesi Uruguay'da Sendikalar Birliği 9 Kasım günü için genel grev kararı almıştır. Grevin amacı, gittikçe artan gerici cunta tehlikesine karşı emekçilerin cavabını göstermektir. Nitekim, bu amaçla, geçtiğimiz salı günü başkent Montevideo halkı büyük bir yürüyüş yapmıştır.

emekçilerinin bu dev eylemleri, emekçilerin ve dolayısıyla sol güçlerin birliğinin güçlü bir şekilde gelişmekte olduğunu isbatlamaktadır.

Bilindiği gibi, bu yönde ilk önemli adımı, Fransız Komünist Partisi ile Sosyalist Partisi ortak bir hükümet programıyla atmışlardı.

YURTTAN TOPLU HABERLER

JAPON FİRMASINA KAPİTÜLASYON
VERİLDİ

Yıllardır Japon firması IHI' ye Pendik Tersanesi yoluyla ve rilmek istenen kapitülasyonlar kamu oyununsesi kısıldıktan sonra en sonunda verildi. Denizcilik Bankası ve IHI temsilcilerinin imzaladıkları protokole göre önceden 38 milyon dolara olan yatırım 40 milyon dolara (600 milyon lira) çıkarılmıştır. Japon firmasına 7 yıl süreyle % 10 kar garantisi ve rilmiş, ilk yapılacak 2 gemi 20 milyon dolar (300 milyon TL) teknik bilgi hakkı 12 milyon dolar kar verilmiştir. IHI karın % 50 sini alacak, tersaneyi 10 yıl süreyle istediği gibi idare edecektir.

ECZACILAR ve HALKA OYUN:

Türkiye Eczacılar Birliği 3. Bölge Odası başkanı Nedim Çeliker, meclise sunulan 1262 sayılı "Tıbbi İlaçlar Kanunu Tasarısı" nı şiddetle eleştirdi.

Çeliker, yaptığı açıklamada bu kanunla ufağ ilaç imalatı nelerinin iflase sürüklendiği eczacıların büyük depo ve ilaç tekellerinin oyuncağı haline geleceğini, tekellerin istediği ilaçları, yine onların istediği çok yüksek fiyatlarla satılacağını söyledi.

Faşist hükümetin tekeller yararına ve halk, küçük üretici düşmanı bu oyunu da büyük protestolara yol açmaktadır.

DENİZCİLİK BANKASI 50 MİLYONU KİME VERDİ ?

Denizcilik Bankası bundan 2 ay önce zarar ettiği gerekçeyle yolcu biletlerine % 75 zam yapmıştı. Bu zammın emekçi halkın sırtına yüklediğini gazetemizde belirtmiştik. Bilişildiği gibi bu zarar büyük it halat ve ihracatçılardan dış ülkelerle ticaretleri sırasın da alınan çok düşük nakliye ücretleri yüzünden yani, büyük ithalatçı, ihracatçı patronların keseleri için yapılmaktadır.

Şimdi de Denizcilik Bankasının en çok kar eden bölümü olan "klavuzluk ve römorkörcülük" iş kolu özel sektöre devredilecektir. Melen hükümeti, yaptığı toplantıda 50 milyon lira kar getiren bu dalın özel sektöre devredilmesi için bir kararname çıkarmıştır. Yani hükümet halktan alıp patrona vermektedir.

Bize Gelen Mektuplar

Bir işçi temsilcisi arkadaşın, gazetemiz aracılığıyla diğer işçi temsilcisi arkadaşlara duyurmak istediği mektup:

Yeni İşyeri Kanunu ile işyerlerinde biz Türk işçileri de işçi temsilcisi olarak seçildik. Aylar ilerledikçe işçilerimizin (ücret, akort, pause, işkâzalarından korunma, işten çıkartılma ve daha bir çok) problemlerini hal etmek işçilerin ezilmeden emeklerinin karşılığını alarak çalışmalarını temin etmek bizlere düşen bir görevdir.

Kanunun biz işçi temsilcilerine tanıdığı haklar ve yukarıda ki konularla ilgili kanunlara oldukça yabancıyız. Bu durumumuz patronların işine yarıyor. Kendilerini temsil ettiğimiz emekçilere fayda yerine zarar getiriyoruz.

Değerli işçi temsilcisi kardeşlerim, bütün bu zorlukları hal etmenin bir tek yolu vardır. O da : Bütün işçi arkadaşlarımızı Alman Sendikalar Birliği çatısı altında toplamak, işçileri sendikaya üye yapmak ve sendika ile birlikte çalışıp, problemlerimizde onların yardımını istemeliyiz.

Patronlara karşı ancak böyle güçlü olabiliriz. Gerçekten işçi temsilcisi olarak emekçi kardeşlerimizin haklarını koruruz.

Erdoğan E.

BÜTÜN OKUYUCU VE DOSTLARIMIZIN ŞEKER BAYRAMINI CANNAN KUTLARIZ .

BOZUK DÜZEN

Vatan dedim çıktım geldim
Geldiğime pişman oldum
On saat gümrük bekledim
Geldiğime pişman oldum

Bavul çanta aradılar
Ahret sualini sordular
Yüz mark hakkımız dediler
Geldiğime pişman oldum

İşkurumu çıkış vermez
Çektiğimi itler çekmez
Kazancım rüşvete yetmez
Geldiğime pişman oldum

M. Ali düzen bozuk
Her gün yeni yeni kazık
Yazık bu millete yazık
Gördüğime pişman oldum.

Yukardaki şiiri Batı Almanya'da bir okuyucumuza Türkiye ye giden arkadaşı yollamış, okuyucumuzun isteği üzerine bu şiiri yayınlıyoruz.

BİZİN DAVAMIZ

Bakma öyle yüzüme kuşkuyla:
işçi arkadaş !
Ben bizim davamızı sana anlatmaya çalışan
garip bir yoldaş.
Görüyorsun işte; fark yok aramızda
Benim elimde çekiç,
Senin elinde kazma.
İkimizin de elleri
Patronların emrinde.
Hani şu kasılanlar Nersedesinde.
Bizim gibi milyonlarcası da aynı durumda.
Sahip çıkmamız lazım artık, ellerimize
Yoksa gelmez bu şiş göbekliler diye.
Kapital ne demek?
Emek ne demek ?
Bunları bilmek gerek !..
Ve bu uğurda bir savaş vermek gerek.
Yetsin artık sırtımızdan vurdukları milyonlar.
Alın terimizi viski yapıp içenler.
Ve kuru gövdelerimizin üstünde hora tepenler.
Körün olduğumuz yeter artık bu yiyicilere
Bunları yere vurmek zamanı
geldi de geçti bile.
Gel arkadaş !
Gel yoldaş...
Gel verelim el-ele !...

Frankfurt'tan
Hacı Lahmut

Büyük Ekim Devrimi 55 Yaşında

Sovyetler Birliği 50 Yaşında

Emperyalizmin kundakladığı 1. Dünya Harbiyle, 1917 başlarında, Rusya'da devrimci hava yeniden doğmuştu. Rusya güçlükler içindeydi. Cephedeki ordular yenilmiş, ekonomik buhran son haddini bulmuştu. Çarlık düzeni sallanıyordu.

Grevler bütün Rusya'yı sarmıştı. 23 Şubatta büyük yürüyüşler oldu. Grevciler bütün bölgeleri ve fabrikaları kontrol altına aldılar. "Kahrolsun Çar, Kahrolsun Harp." diye haykırıyorlardı.

27 Şubatta Çarlık devrildi. Devrimin başlıca gücü, asker kaputları giymiş, işçi ve köylülerdi. İşçi sınıfı iktidarı ele geçirememişti. Tutuklamalar ve sürgünler yüzünden Bolşevik Partisi zayıflamıştı. Karakteri bakımından, devrim burjuva demokratik devrimi idi. Ancak, iktidara geçen burjuva, herkese ekmeğe, köylüye toprak, işçiye insanca iş şartları veremiyordu. Halkın özlediği barışta yapılıyordu. Çünkü, harbin devamı burjuvanın çıkarınaydı.

Durumun tahlilini yapan Lenin, Nisan-Tezleriyle Sosyalist Devrime geçiş dönemlerini tesbit etti:

- Nisandan Temmuz kadar barışçıl dönem,
- Temmuzdan Ekime kadar silahlı dönem.

Bolşevik Partisi, barışçıl dönem olanaklarından yararlanarak, halk arasında derinlemesine çalışmaya başladı. Halk kitleleri geçici Hükümet'e karşı hızla birleşiyordu. Büyük insan Lenin'in önderliğinde, daha önce geçirmiş olduğu iki devrim tecrübesinden de yararlanan Rus Proletaryası 24-25 Ekim günleri, burjuva iktidarını yıkarak, dünyada ilk defa olarak Emperyalizm çağında kendi iktidarını kurdu. Artık iktidar, işçi-köylü komitelerinin, sovyetlerin elindeydi.



Ukraynalı Maden İşçileri Bir Mola Esnasında Konuşuyorlar

HERŞEYİN ÖLÇÜSÜ: İNSANIN MUTLULUĞU

1961-66 yıllarında 67 milyon, Sovyet yurttaşına yeni apartman daireleri parasız olarak verilmiştir. Dünyadaki bütün doktorların dörtte biri SSCB yaşamaktadır. Amerika'da ise her onbin kişiye 19 doktor düşerken, SSCB'de bu rakam 26'dır. Türkiyede ise onbin kişiye 4 doktor düşmektedir. 1930 yılından beri Sovyetler Birliğinde işsizlik ortadan kalkmıştır. Ortalama olarak bir Sovyet işçisi haftada 40 saat çalışmaktadır. Maden işçileri ise yalnızca 35 saat çalışırlar. Her işçi yılda 15 ila 60 gün arasında ücretli tatil hakkına sahiptir. Devlet 4600 tatil evi açmıştır. Tatile gidenler masrafların ancak yüzde 30'unu öderler. Çarlık Rusyasında uygulanan eğitim sistemi için Lenin 'emekçi sınıfın ilerlemesini engelleyen bir duvar haline getiren eğitim sistemini yıkacağını' demişti. Rus halkı dünyadaki en cahil halklardan biriydi. Tacikistanda yalnızca yüz kişide, 4 kişi, Türkmenistan ve Kırgızistanda 1000 kişide 7 kişi okuma yazma biliyordu. Bugün ise, her yüz kişide 98 kişi okuma yazma biliyor. Ana okulundan üniversiteye kadar bütün eğitim parasızdır. Bugün Fransada her onbin kişiye 96, Batı Almanyada 48 öğrenci düşerken, Ermenistanda 214, Azerbaycanda 192, Tacikistan da 149 öğrenci düşmektedir. Dünyadaki bütün kitapların dörtte biri Sovyetler Birliğinde basılmaktadır.

Daha önce de belirttiğimiz gibi, sağlık servisi parasızdır.

Hastanelerdeki yatak sayısı i kibuçuk milyondan fazladır. Her Sovyet vatandaşının emeklilik hakkı vardır ve hiçkimse sigorta parası ödemez. Emekli maaşlarından vergi kesilmez. Erkekler 60, kadınlar 55 yaşında emekli olurlar. Madencilik gibi zorlu işlerde çalışanlar ise 45-55 yaşları arasında hemen hemen tam maaşla emekliye ayrılırlar.

Görüldüğü gibi, Sovyetler Birliği bütün herşeyin emekçilerin mutluluğu için işlediği bir ülkedir. Bunun nedeni, işçi sınıfının iktidarda olması ve patronların ağalarının sömürsünü ortadan kaldırarak sosyalizmi kurmasıdır. Sovyet halkı diğer bütün halkları kardeş bilmekte ve onlara sosyalizmin nasıl kurulacağı, emekçilerin nasıl insanca yaşayabileceği konusunda örnek olmaktadır. SSCB, işçi ve köylülerin ilk devletidir. Bugün SSCB den başka birçok sosyalist ülke daha var. Bu ülkelerin hepsinde iktidar işçi sınıfının elindedir ve herşey emekçilerin çıkarlarına uygun olarak işlemektedir. SSCB, dünyadaki bütün barışçı ve devrimci hareketlerin öncüsüdür. Bütün dünya işçileri başta SSCB olmak üzere sosyalist ülkelere örnek almakta ve ülkelerinde sosyalizmi kurmak için canla başla çalışmaktadır.

Devrimci Sovyet işçi ve köylülerinin kurduğu SSCB'nin 50. Yıldönümü bütün dünya emekçilerine kutlu olsun.

Ankara'da ikisi öğretmen olmak üzere onbir kişi 3 nolu Sıkıyönetim Mahkemesince tutuklanmışlardır. Suçları 141 ve 312 maddelere aykırı bulunmaları. Yani sömürücülerin halkın üzerindeki baskılarına karşı çıktıkları için.

"Lenin Hayatı ve Eseri" kitabını Türkçeye çeviren yazar Rasih Nuri İleri de Ankara 3. Ağır Ceza Mahkemesince 7,5 yıl ağır hapse mahkum edilmiştir.

TÖS davası adı ile devam eden davada 3 öğretmen 5 yıl 6 ay 20 gün ağır hapse mahkum olmuşlardır.

Sıkıyönetim idaresi tarafından aranan bazı yurtseverleri sakladıkları için 3 kişi çeşitli cezalara çarptırılmışlardır.

Hukuk Fakültesi eski dekanı Prof. Uğur Alacakaptan ve 7 arkadaşının duruşması (1 Nolu sıkıyönetim mahkemesinde) yapılmıştır. 12 Martta düzenlenen hükümetin eski İçişleri Bakanı Menteşoğlu mahkemede tanık olarak dinlendikten sonra, savcı Alacakaptan için 6 yıl ve diğerleri için de 15 yıla kadar ağır hapis istemiştir.

Evet sevgili okuyucular, yurdumuzdaki olayların bir kaçı bu. Bu daha ne kadar devam edecek, halk bu baskıya daha ne kadar tahammül edecek? Bu sorunun cevabının çözümü Türkiye'de ki tüm ilerici ve yurtsever güçlerin, emperyalizme ve faşizme karşı eylem birliği yapmasına ve ortak düşmana karşı tek cephede birleşmesine bağlıdır.

Faşist yönetim hakkındaki sert eleştiriler meclis içinde devam etmektedir. Melen'e cevap veren Fecvit, tüm ilericilere, demokratlara karşı uygulanan terörü yermiş ve "sıkıyönetimde jurnalciliğe mükafat veriliyor" demiştir.

CHP milletvekili Yılmaz Alpaslan ise Melene yönelttiği sorularda, akrabası sol eylemlere katılanların bile cezalandırıldığını, birçok suçsuz gençin kamu hizmetlerinde çalışmasının yasaklanarak işsizliğe, açlığa terkedildiğini, Anayasa'nın 33. maddesindeki "suçların şahsiliği" prensibinin çiğnenildiğini belirtmiş ve bunun hangi kanunlara dayanılarak yapıldığını Anayasanın hükümet tarafından çiğnenmesinin hangi kanunların emrettiğini soruşturmuştur.



Michael Foot



SHIRLEY WILLIAMS

İNGİLTERE GAZETELERİNDEN

İNGİLİZ İŞÇİ PARTİSİ LİDERLERİ, PROF. SOYSAL'A VERİLEN CEZAYI "HUKUK CANAVARLIĞI" DİYE NİTELİNDİRDİLER:

İngiliz İşçi Partisi Liderleri, 20 Ekim 1972 tarihli THE TIMES gazetesinde yayınlanan mektuplarında Anayasa Profesörü Mümtaz Soysal'a verilen 6 yıl 8 aylık cezayı bir "hukuk canavarlığı" diye nitelendirmişlerdir. Türkiye'nin Avrupa Konseyindeki yerini artık gözden geçirmenin zamanı geldiğini belirtmişlerdir. Mektup, Bölge Enerji Bakanı Michael Foot, Harold Wilson'un iktisadi danışmanı Lord Balogh, eski Milli Eğitim Bakanı Shirley Williams, eski Çalışma Bakanı Barbara Castle ve eski İktisat Bakanı Peter Shore tarafından imzalanmıştır.

FINANCIAL TIMES'E GÖRE TÜRKİYE'DE EN AZ 7.000 SİYASİ MAHKUM VAR :

31 Ekim tarihli FINANCIAL TIMES gazetesi Türkiye üzerine 6 sayfalık özel bir ek çıkarmıştır. Robert Graham imzalı yazıda Türkiye'de en az 7.000 siyasi mahkumun bulunduğu, Sıkıyönetimin gelecek yıl da uzatılacağı belirtilmektedir.

TRIBUNE GAZETESİ, "AVRUPA KONSEYİ TÜRKİYE'DEKİ DURUMA DAHA FAZLA SEYİRCİ KALANAZ" DİYOR:

İngiliz İşçi Partisinin sol kanadına mensup 70 kadar millet vekilinin çıkardığı haftalık TRIBUNE gazetesinin 3 Kasım tarihli sayısında Türkiye İşçi Partisi liderlerine verilen çağ-dışı cezaları kınayan ve bu duruma artık Avrupa Konseyi'nin daha fazla seyirci kalamayacağını belirten uzun bir yazı yayınlamıştır. Yazıda Türkiye'deki olayları Amerikalıların idare ettiği, hapislerde binlerce mahkumun bulunduğu, işkencenin yaygın olduğu, CHP liderlerinin polis gözetimi altında gezdiği ifade edilmektedir.

NOBEL'İ KAZANAN H. BÖLL, TÜRKİYE'DEKİ MAHKUM YAZAR VE GAZETECİLERE YARDIM EDECEK :

1972 Nobel edebiyat ödülünü kazanan Alman romancı ve Avrupa Yazarlar Birliği Başkanı Heinrich Böll, bütün dünyada yazarların hapse atılmasını kınamış, 20 Ekim tarihli THE TIMES gazetesine verdiği demeçte, kazandığı ödülün bir kısmını Türkiye'deki mahkum yazar ve gazetecilere göndereceğini bildirmiştir.

ENTERNASYONAL DEMOKRATİK HUKUKÇULAR BİRLİĞİ

Merkezi Brüksel'de olan International Assosiation of Democratic Lawyers (Enternasyonal Demokratik Hukukçular Birliği) Türkiye'deki Olaylar adlı İngilizce bir broşür çıkartmıştır. Broşürde, 1961 den bu yana

gelişmelerin bir özeti yapılmakta ve şu anda Türkiye'de askeri mahkemelerde beynelmilel hukuk anlayışına aykırı olarak yürütülen davalar birbir sayılmakta, politik suçlulara yapılan insanlık dışı işkenceler anlatılmaktadır.



AVRUPA' DA İŞÇİLERİMİZ



GOETHE ENSTÜTİSİNDE MÜCADELE

DGB'NİN SEMİNERİ

Batı Berlinde Goethe Enstitüsü'nde Almanca öğrenen yabancı öğrenciler, büyük bir direniş hareketi içindedirler. Direnişin sebebi, şimdiye kadar 3 ayda 900 DM olan kurs ücretlerinin bundan böyle 2 ayda 850 DM çıkarılmak istenmesidir. Kurs bedelinin % 50 oranında artırılmak istenmesi öğrenciler tarafından tepkiyle karşılanmıştır.

Kurs bedellerinin arttırılmak istenmesine karşı ne yapabileceklerini görüşmek için 8 Kasım akşamı öğrenciler okulun Club Raum'unda bir toplantı yapmışlardır. Bu toplantıya okul müdürü de gelmiştir. Müdür kurs ücretlerinin arttırılmak istenmesinin nedeni olarak okulun içinde bulunduğu mali krizi ve hala var olan, büyük para açığını göstermiş: ve öğrencilerin haklı taleplerini "doğrudan haklısınız ama bizim elimizde bir şey yok" diye geçiştirmek istemiştir.

Öğrenciler de müdüre okulun mali durumunun düzeltilmesi için kurs ücretlerini yükseltmenin isabetli bir yol olmadığını söylemişler, okulun para açığını kapatmak için Federal Hükümetten veya Batı Berlin

Senatosundan yardım alması gerektiğini bildirmişler ve böyle bir yardımı Alman öğrencilerin değil okul idaresinin bir görevi olduğunu açıklamışlardır. Öğrenciler toplantıda şunu da saptamışlardır ki: Eğer okulun kurs bedeli yükselirse öğrencilerin çoğu bu parayı ödeyemeyecek durumda değildirler. Bu durumda Goethe Enstitüsü, fakir işçi çocuklarının okuyabileceği bir okul olmaktan kaçacak ancak bu parayı ödeyebilecek olan zengin çocuklarının lisan öğreneceği bir okul olacaktır.

8 Kasım'da yapılan toplantıda direniş yönetmek için bir komite kurulmuştur. Bu komite yalnız kurs bedelinin yükselmesini önlemek için değil, aynı zamanda yabancıların lisan öğrenme konusunda Goethe'nin monopol durumunun kaldırılması ve her yabancıya açık bir devlet lisan okulunun açılması için mücadele edecektir. Komite önümüzdeki günlerde kamuoyuyla, basınla ve bu konuyla ilgili mercilerle ilişkiye geçecek ve taleplerinin gerçekleştirilmesi için gerekirse bir yürüyüş yapacaktır.

Alman Sendikalar Birliği Yabancılar Bürosu; Yabancı Sendikalar ve İşyeri Temsilcileri için haftalık seminerler düzenlemiştir. Berlinde çalışmaları işyerlerinde Sendika veya işyeri temsilcisi seçilen arkadaşlarımız için 5.11.1972 - 11.11.1972 tarihleri arasında yapılan bu seminer Alman Sendikalar Birliği Yabancılar Danışma Bürosu yetkilileri tarafından yönetilmiş ve bu seminere çeşitli iş dallarından, 25 temsilci arkadaşımız katılmıştır. Bu seminerde sırasıyla şu konular ele alınmıştır:

Federal Almanyanın Toplumsal yapısı, İşyeri Teşkilatı Kanunu, Sendikalar, Federal Almanya ve Berlinde iş hukuku, Sosyal Hukuk, İşyeri Temsilciliğinin durumu ve görevleri. Bu arada arkadaşlarımız kendi aralarında da bu konularda fikir tartışmalarına giderek, çalıştıkları işyerlerindeki pratik çalışmalarından örnekler getirerek birbirlerinin tecrübe-rinden faydalanmışlar, seminer için ayrılan bu zaman en iyi şekilde değerlendirilmiştir.

TÜRKİYE DEMOKRATİK DİRENİŞ HAREKETİ :

Türkiye Demokratik direniş hareketi, Avrupa kamu oyuna düzenli olarak Türkiye'deki askeri rejim hakkında enformasyon vermektedir. TDDH son olarak Türkçe bir basın bülteni çıkararak Türkiye'deki zulmün Avrupa Konseyinde nasıl görüldüğünü, demokratik Avrupa kamuoyunun Türkiye'deki olaylar hakkında ne düşündüğünü Türkiye kamuoyuna duyurmaktadır.

METAL ENDÜSTRİSİ SENDİKASININ İSTEKLERİ

Batı Almanya Metal Endüstrisi Sendikasının (IG Metall) Demir ve Çelik bölümü için; Nordrhein-Westfale ve Saarland bölgelerindeki toplu sözleşme toplantıları başladı. Geçen yıla nazaran verimliliğin artmasına rağmen ücretlere zam yapılmadığını açıklayan sendikanın isteklerinin en önemlileri şunlardır;

Tüm ücret gruplarındaki iş-

çilerin saat ücretlerine 0.60 DM. zam.

Müsdahdemlerin gelirlerine % 11 zam.

Tüm çırak dereceleri için aylıklara 60 DM zam.

Sendika gazetesinde yapılan açıklamada bu hakların alınacağı, bu iş dallarında tekellerin işgücü sıkıntısı çektikleri ve bu şartları kabul etmek zorunda oldukları belirtilmiştir.

Türkiyede KURTULUŞ - 15 günlük işçi gazetesi -
Sahibi: A.T.T.F. - Sorumlusu: Ali Süylemezoglu
Adresi: T.Kurtuluş/T.T.O. , 1 Berlin21 , Tuna Str.20
Fiatı(masrafı):80 kuruş/20 pfennig-Yıllık aboné:60 TL/15 DM
Baskı:Verlag-Druck West-Berlin,1 Berlin31,Pfalzburger Str.20
10 Kasım 1972 Sayı : 71

**T.KURTULUŞ'A
ABONE OL !**